
Na osnovu člana 26 tačka 1 Zakona o komunalnim  djelatnostima ("Službeni list Crne 

Gore" br.55/16, 4/16, 2/18 i 66/19), člana 36 Statuta Opštine Kotor („Službeni list Crne 

Gore“-opštinski propisi br.37/19) i člana 16 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 

„Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor („Službeni list Crne Gore“- opštinski propisi br.14/22), 

Skupština Opštine Kotor, na XV sjednici održanoj dana 29.11.2022. godine, donijela je 

 

 

 

                                                           O D L U K U 

 

                                                                Član 1. 

DONOSI SE Godišnji program obavljanja komunalnih djelatnosti za 2022. godinu Društva 

sa ograničenom odgovornošću „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor.  

 

 

                                                                Član 2. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu Crne Gore - 

opštinski propisi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj:11-016/22-21036                      Skupština Opštine Kotor 

Kotor, 29.11.2022. godine                                                 Predsjednica,  

             Maja Mršulja  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             O B R A Z L O Ž E N J E 

   

Pravni osnov za donošenje Odluke o donošenju godišnjeg programa obavljanja 

komunalnih djelatnosti za 2022. godinu Društva sa ograničenom odgovornošću „Vodovod i 

kanalizacija Kotor“- Kotor, sadržan je u odredbama člana 26 Zakona o komunalnim 

djelatnostima ("Službeni list Crne Gore", br 55/16,4/16, 2/18 i 66/19)  kojim je propisano da 

na predlog vršioca komunalnih djelatnosti, Godišnji program obavljanja komunalnih 

djelatnosti za narednu godinu, donosi skupština jedinice lokalne samouprave, člana 36 

Statuta Opštine Kotor („Službeni list Crne Gore“- opštinski propisi br.37/19) i člana 16. 

Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Vodovod i kanalizacija Kotor“  Kotor 

(„Službeni list Crne Gore“- opštinski propisi br.14/22) kojim je propisana nadležnost 

jednice lokalne samouprave za donošenje Godišnjeg programa obavljanja komunalnih 

djelatnosti za narednu godinu. 

Godišnji program obavljanja komunalnih djelatnosti za 2022. godinu Društva sa 

ograničenom odgovornošću „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor,  utvrdjen je u skladu sa 

odredbama Pravilnika o bližem sadržaju godišnjeg programa obavljanja komunalnih 

djelatnosti i godišnjeg izvještaja o realizaciji godišnjeg programa obavljanja komunalnih 

djelatnosti („Službeni list Crne Gore“- opštinski propisi br.54/20) 

U skladu sa odredbama člana 28 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 

„Vodovod i kanalizacija Kotor“Kotor („Službeni list Crne Gore“- opštinski propisi br.14/22), 

Odbor direktora je na XXVII sjednici održanoj 14.09.2022 godine, donio Odluku o 

donošenju Godišnjeg programa obavljanja komunalnih djelatnosti za 2022. godinu  

Društva sa ograničenom odgovornošću „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor br. 4346/2, te 

se predlaže Skupštini Opštine Kotor da isti donese . 

 

 

 

  

 

Sekretarijat za razvoj preduzetništva, 

     komunalne poslove i saobraćaj 

     

 

 

 

 

 


